
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης περί «Καθιέρωση νυχτε-
ρινής απασχόλησης και εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας Ι.Δ.Ο.Χ των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κέντρου που προσλήφθηκαν λόγω της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19».

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου: α) του ληξιάρχου, β) μίας υπαλλή-
λου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραφείο 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας για το Β’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5833 (1)

   Τροποποίηση απόφασης περί «Καθιέρωσης νυ-
χτερινής απασχόλησης και εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρω-
ση του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κέντρου που προσλήφθηκαν λόγω της πανδημί-
ας του κορωνοϊού COVID-19». 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 
ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις (Α’ 16)» (Α’ 16), όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α’ 149) 
και του άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α’ 260).

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130) από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων περί ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 
απόφαση «Συγκρότηση σε Σώμα του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 
απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Τις παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

6. Το άρθρο 154 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
7. Το άρθρο 63 «Παράτασης ισχύος ρυθμίσεων για την 

προστασία της δημόσιας υγείας» (ν. 5116/2024, Α’ 100).
8. Την υπ’  αρ. Θέμα 1ο3/23ης Συνεδρία-

σης/03-07-2024 (6ΑΨΒΟΞΧΘ-ΦΔΑ) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου περί «Έγκριση 
παράτασης Συμβάσεων προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά 
του κορωνοϊού, για το χρονικό διάστημα από 01-07-
2024 έως και 31-12-2024».

9. Την υπ’ αρ. 10921/27-12-2023 (Β’ 7555) προηγούμε-
νη απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κέντρου, για Νυχτερινή απασχόληση υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ για το έτος 2024, στην οποία 
είχε συμπεριληφθεί η καθιέρωση πρόσθετης εργασίας 
(νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες) υπαλλήλων των πέντε (5) Παραρτη-
μάτων του Κέντρου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που προσλήφθηκαν λόγω COVID-19 
έως 30-06-2024, καθόσον οι υπογραφείσες Συμβάσεις 
τους έληγαν κατά την ημερομηνία αυτή.

10. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου 
Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για συμπληρωματικό προγραμματισμό πρό-
σθετης εργασίας (νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για το χρονικό διάστημα 
από της δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
σχετικής απόφασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και έως την 31η-12-2024.

11. Τον Προϋπολογισμό του Κέντρου οικονομικού 
έτους 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4240

43207

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.22 19:53:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43208 Τεύχος B’ 4240/19.07.2024

12. Σχετική εισήγηση της Προέδρου και ύστερα από αρκετή διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:
I. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10921/27-12-2023 (Β’ 7555) προηγούμενη απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Κέντρου προκειμένου να συμπεριληφθεί Νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ πέντε (5) Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. που 
προσλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού από της δημοσιεύσεως στο ΦΕΚ της παρούσης αποφάσεως 
έως και την 31η-12-2024, με την τροποποίηση δε της απόφασης εγκρίνεται η καθιέρωση:

1) Εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους ΙΔΟΧ των πέντε (5) Πα-
ραρτημάτων του Κέντρου που προσλήφθηκαν λόγω COVID-19 και για 4.824 ώρες συνολικά και

2) νυχτερινής εργασίας για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους ΙΔΟΧ των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου που προ-
σλήφθηκαν λόγω COVID-19 και για 6.864 ώρες συνολικά, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου έως 
31-12-2024, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση, ως εξής:

.   COVID-19     . .- . . . .  
           

  31-12-2024.

1.            
,  31 -12-2024      . . . .     

  . 

 
 

 
 
 
 & 

 

  

 – 
. . . . 

(   
Covid -19) 

 
  

 
  

  
  

  
 

 

  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

  
  1 

  
 

 1 1 
 

 2 1 

  384 288 

2.            
,  31 -12-2024      . . . .     

  . 

 
 

 
 
 
 & 

 

    
  – 

. . . . 
(  
COVID - 19) 

 
  

 
  

  
  

  
 

 

  
  

  
   

  

 
 

  
 3 3 

 :  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43209Τεύχος B’ 4240/19.07.2024

 
   1 0 

  
 

 2 2 
  

  1 0 

 : 7 5 

 : 1.160 1.580 

3.            ,   
 31-12-2024        

   .  

 
 

 
 
 
 

   

         
 

 – 
. . . . 

(  
Covid-19) 

 
  

 
  

  
 

 
 

 
 

 

 
  
 

  
  

  
 

 
 

 
 

  
 1 1

  
 2 2

  
 

 
2 1

  
  1

 : 6 4 

 : 1.360 2.096 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43210 Τεύχος B’ 4240/19.07.2024

   4.            
,  31 -12-2024      . . . .    

   . 

 
 

 
 
 
 & 

 

   
– . . . .
(
COVID - 19)

 
  

 
  

  
 

  
  

 
  

 
  
 
 

  
 
 

 

 
  

 
 

   1 1 
  

 
 

2 2

  
 

( ) 

1 1

  4 4 
   1.200 2.100 

   5.            
,  31 -12-2024      . . . .    

   . 

 
 

 
 
 
 & 

 

  

 – 
. . . . 

(  
COVID - 19) 

 
  

 
  

  
  

  
  

  

 
  
 
 

  
 
 

 

 
 

 
 

  

  
 

2 2

  1 0 
  

 
 

2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43211Τεύχος B’ 4240/19.07.2024

 
 

  
 

( ) 

1 0

  6 3

   720 800 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για όλα τα Παραρτήματα: 10.500,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 10 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   

I  

 Αριθμ. 5556 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου: α) του ληξιάρχου, β) μίας 

υπαλλήλου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρε-

σιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξι-

αρχείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το Β’ 

εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης 

δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τον ν. 344/1976 (Ληξιαρχικός Νόμος).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Τον ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και αναμόρ-

φωση θεσμικού πλαισίου ιδιωτικών κλινικών, Σύστα-

ση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας» (Α’ 43), και 

ιδίως το άρθρο 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του 

ν. 3852/2010».

7. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» (Α’ 134).

8. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας (Β’ 3817/
2022).

9. Το υπό στοιχεία Β’ 952/2024 διορισμός του Ληξιάρ-
χου στον Δήμο Βόρειας Κέρκυρας.

10. Την υπ’ αρ. 1231/13-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΔ846ΜΓΜΥ-
3ΓΝ) απόφαση του Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας, με την 
οποία αναθέτει σε δημοτική υπάλληλο την υπογραφή 
αντιγράφων ληξιαρχικών πράξεων, από τα ληξιαρχικά 
βιβλία του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Γραφείο 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Οικονομικών κι Ανάπτυξης του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, πλέον του ληξιάρχου.

11. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, οικονομικού έτους 2024.

12. Την ανάγκη να εργαστούν ο Ληξίαρχος, και μία 
υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Γρα-
φείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το 
Β’ Εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του 2024, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση για τον 
Ληξίαρχο και μίας υπαλλήλου του Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρ-
χείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 2 1 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43212 Τεύχος B’ 4240/19.07.2024

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΙΔΑΧ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 02

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024
240

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-
πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2023 του Δήμου και στους 
ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ)», ποσού 15.000,00 Ευρώ, ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση, 
ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 22.000,00 ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «λοιπές εργοδοτικές εισφορές υπερωριών 
μονίμων, Αορίστου Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι κ.λπ)», ποσού 5.000,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αχαράβη, 12 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43214 Τεύχος B’ 4240/19.07.2024

*02042401907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


